
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-6- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRÁCE V OBCI 

 
V současné době probíhají v plném proudu práce v budově ZŠ a MŠ v Nýdku 

(realizace projektu „Střešní nástavba ZŠ a MŠ Nýdek pro volnočasové aktivity“). 

Projekt musí být dokončen do konce srpna t.r., aby žáci mohli zahájit nový školní rok 

bez jakéhokoliv omezení a mohli využívat nově vzniklé prostory.  

 

Vzhledem k tomu, že se zatím nepodařilo získat dotaci na rekonstrukci školního 

hřiště, pokračujeme v pracích dle finančních možností obce, v letošním roce proběhlo 

osazení obrubníků kolem běžecké dráhy, vyasfaltování těchto ploch (příprava pro 

položení umělého povrchu) , byly zahájeny práce na sektoru pro skok daleký. 

V letošním roce ještě bude provedeno lajnování běžeckých tras a dokončen sektor 

pro skok daleký – vše v ceně cca 1,5 mil. Kč.  

 

Dále proběhly opravy místních komunikací v obci včetně úprav příkopů v ceně 440 

tis. Kč, rovněž bude proveden zástřik výtluků v komunikacích po celém území obce 

cca za 250 tis. Kč.  

 

Vzhledem k finanční krizi nemůžeme počítat v oblasti příjmů z daní s částkou, která je 

uvedena v rozpočtu, musíme spolufinancovat realizaci projektu „Střešní …“, 

nemůžeme proto realizovat další opravy místních komunikací v obci, jak tomu bylo 

v minulých letech. Rovněž musíme počítat s možností získání dotace na realizaci 

projektu „Přemístění OÚ Nýdek a vytvoření zázemí pro občany“ jehož případnou 

realizaci v příštím roce bychom rovněž museli spolufinancovat. 

 

 

-1- 

80 LET 

EMILIE WOJNAROVÁ 

HELENA SZYMECZKOVÁ 

EVA JEŽOWICZOVÁ 

 

75 LET 

ADOLF SZROMEK 

PAVEL KANTOR 

 

ZPRAVODAJ OBCE NÝDEK – ZPRAVODAJ OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU NÝDEK, VYDÁVANÝ PRO INFORMACI OBČANŮ 

 A O DĚNÍ V OBCI. EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 11330, CENA: ZDARMA. NÁKLAD: 550 KS. 

50 LET 

ZDEŇKA 

PYSZKOVÁ 

 

70 LET 

ANNA 

SZROMKOVÁ 

 

85 LET 

ANNA 

LABOJOVÁ 

 
Uvedení jubilanti dali písemný souhlas se zveřejněním svého jména ve Zpravodaji. 



 

 

ZE ŽIVOTA OBCE 

 

Obec Nýdek se zúčastnila dvou akcí 

pořádaných partnerským městem Wisla. 

První z nich – „piknik kulinarski“ proběhl 

v centru Wisly za účasti Istebné, kde každá 

z obcí prezentovala místní specialitu - 

tradiční jídlo v dané obci. Obec Nýdek 

nabídla hostům „placki se špyrkami“, 

hlavní kuchař p. Adolf Konderla měl u 

svého stánku nejdelší frontu a sklidil obdiv 

všech hostů. Akce se zúčastnili kromě 

zastupitelů obce Nýdek i starostové 

sousedních obcí ing. Bilko a p. Olšar, kteří 

reprezentovali mikroregion v různých 

soutěžích na náměstí ve Wisle. 

 

 

 

Další úspěšnou akcí byl turnaj 

v kopané starších pánů, kde se 

naše obec umístila na třetím 

místě za pořádající Wislou a 

druhou Ustroní. Nejlepším 

hráčem byl vyhlášen p. Vavřač 

Pavel, bývalý hráč a později 

trenér Nýdku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve čtvrtek 11. června byli žáci 

první třídy za přítomnosti rodičů a 

dalších rodinných příslušníků, 

jako každoročně pasováni na 

„rytíře – čtenáře“, na závěr 

školního roku byli rovněž na 

Obecním úřadu v Nýdku 

odměněni Ti nejlepší z nejlepších 

– žáci se samými jedničkami. 

 

 

-2- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-5- 



 

 

1. třída: Jan Boháč, Lukáš Dadak, Ondřej Dorda, Ondřej Ďurček, Lenka Konderlová, Markéta 

Konderlová, Vítězslav Labaj, Tomáš Lamacz, Barbora Marsínová, Nikola Mrázová, Patrik 

Olszar, Ester Paszová, Adéla Wrzecionková. 

2. třída: Filip Babilon, Michaela Bielanová, Klára Cieslarová, Věra Czyžová, Markéta Franková, 

Ondřej Kulig, Zuzana Pietroszová, Viktor Polok, Karin Siwá, Gabriela Šišková, David Walczysko. 

3. třída: Klára Dzivá, Jakub Hota, Ester Labajová, Sára Mitrengová, Magda Raszková, Sabina 

Raszková. 

4. třída: Kristýna Arpášová, Barbora Dadaková, Dorota Hojdyszová, Marcela Kremlová, Šimon 

Raszka, Karolína Rašíková, Robert Szymeczek, Tereza Wantuloková. 

5. třída: Sylvie Cieslarová, Veronika Čmielová, Markéta Dordová, Simona Malyrzová, Pavlína 

Poloková, Alena Raszková, Veronika Stryczková. 

6. třída: Ondřej Kufa, Izabela Szturcová, Nikola Valková,, Jiří Wantulok. 

7. třída: Kateřina Heczková, Michaela Kawuloková, Ráchel Labajová, Sandra Raszková, Ondřej 

Szymeczek 

8. třída: Jakub Harmata, Radek Morcinek, Lenka Vítková 

9. třída: Lucie Chmielová 

 
 

Na jednání Zastupitelstva obce Nýdek dne 

26. 6. 2009 byli pozváni p. Frech Josef a 

p. Sliž Pavel, kteří byli odměněni za 

dlouholetou a obětavou práci pro obec 

Nýdek. P. Sliž byl oceněn vyznamenáním 

„Za přínos pro obec“ a p. Frech Josef u 

příležitosti životního jubilea čestným 

uznáním za dlouholetou práci 

v zastupitelstvu obce a Sdružení 

dobrovolných hasičů v Nýdku. 

 

 

 

V sobotu 11. července 

proběhla u „Požárníku 

v Nýdku“ soutěž 

hasičských sborů spojená 

se zábavou, která se 

uskutečnila po ukončení 

soutěže. V kategorii mužů i 

žen zvítězili dobrovolní 

hasiči z Písečné, ve 

starších žácích byli nejlepší 

hasiči z Dolní Lištné, 

nejmladší kategorii vyhráli 

malí hasiči z Nýdku – 

družstvo B.  Zpestřením 

soutěže  byla účast 

nýdeckých „veteránů“, kteří 

přesvědčili diváky, že ještě 

umí a nenechali se tak 

zahanbit mladšími kolegy. 

-3- 

 

 

                                

 

                               OBEC NÝDEK                                    PIVOVAR HEINEKEN 
   
 

 

pořádají 
 

 

BIERFEST 2009 – PIVNÍ SLAVNOSTI 
 

sobota 18. 7. 2009 od 1400 hodin 
 

 

PROGRAM: 

14.00 BYSTŘIČANKA 

15.30 FERBAND 

16.30 BLAF 

18.00 S.T.S. 

19.00 HEC 

      2 0. 30   Věra Š P INA ROVÁ  
22.00 DJ HEMZA JOSEF 

 
 

SLOSOVATELNÉ VSTUPNÉ 

80,- Kč /PŘEDPRODEJ/ 

70,- Kč /DŮCHODCI/ 

100,- Kč /NA MÍSTĚ/ 

  do 15-ti let vstup zdarma 
 
 

 

-4- 
 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


